Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes,
CEP: 36.230-000. Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 015/2025

O Vereador, Jefferson Victor Reis Pinto, no uso de suas atribuições legais,
e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o
Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Reajuste salarial para todos os servidores públicos, municipais com a
fixação de acordo com o piso de cada categoria.

JUSTIFICATIVA

A indicação tem por objetivo visar os direitos desses trabalhadores para
que sejam condizentes com as habilidades e responsabilidades que eles
possuem, bem como o valor que o seu trabalho traz para a nossa comunidade.

Ressaltando, que a possibilidade de um reajuste salarial seria justo e

adequado para esses profissionais. Isso não apenas reconhecerá o valor do
trabalho que eles realizam, mas também ajudará a garantir que eles sejam
motivados e comprometidos com seu trabalho, o que é essencial para
população.

Bias Fortes, 05 de fevereiro de 2025.

Jefferson Victor Reis Pinto

Vereador